
PVDA 
15. 

MOTIE 

Indiener Frans Bastiaens (PvdA) 

Raadsvergadering 11 juli 2017 

Agendapunt Kaderbrief 2017 

Onderwerp Aanbestedingsprocedure Energieprojecten 

Besluit gemeenteraad 

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 11 juli 2017 

Constaterende dat: 

De gemeente Maastricht zichzelf ten doel heeft gesteld om in 2030 klimaatneutraal te zijn. 

Het noodzakelijk is om de energievoorziening van Maastricht te verduurzamen om deze doelstelling te halen. 

Overwegende dat: 

Er maatschappelijk draagvlak nodig is om deze energietransitie te doen slagen. 

Het betrekken van burgers bij deze transitie het maatschappelijk draagvlak voor dit proces vergroot. 

Dit ook bijdraagt aan de bewustwording omtrent duurzame energie onder de Maastrichtse bevolking. 

Het beter is voor Maastricht als de opbrengsten van duurzame energie die hier opgewekt is bij onze bewoners 
terecht komen in plaats van deze te laten wegvloeien naar grote energiebedrijven. 

BESLUIT: 

Het betrekken van buurtbewoners en het creëren van maatschappelijk draagvlak bij duurzame 
energieprojecten integraal op te nemen als vast onderdeel bij de planontwikkeling van deze projecten. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Frans Bastiaens 
PvdA 


